



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

Μουζάκι 24/3/2020

Ταχ. Δ/ση : Καραϊσκάκη 1
Ταχ. Κώδικας : 43 060
Α.Φ.Μ.: 800231941
Δ.Ο.Υ.: ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΚΩΔ. ΝUTS: EL611

Α Π Ο Φ Α Σ Η 047/2020

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση παροχής υπηρεσίας ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΕ ΙΘΩΜΗΣ»

Ο Δήμαρχος Μουζακίου

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 & 120 του Ν.4412/16
2. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
3. Τον συνταχθέντα προϋπολογισμό χρήσεως 2020 με την αριθμ. 327/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου, και την έγκριση αυτού με την αριθμ. 91/9485/31 -1- 2020 (ΑΔΑ: ΨΥΘΜΟΡ10-6ΚΞ) όμοια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας
4. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου χρήσης 2020 και στον Κ.Α. 35-7326.2.010 υπάρχει ειδικευμένη γραμμένη πίστωση ποσού 4.800,00€ για την υπηρεσία «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΕ ΙΘΩΜΗΣ»
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016
6. Την κατευθυντήρια οδηγία 19 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. ΑΡΙΘΜ. 588/29-01-2018 (ΑΔΑ: ΩΩΥΓΟΕΤΒ-Θ73).
7. Την αριθμ. 10/2020 Τ.Π. της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της συγκεκριμένης υπηρεσίας
8. Την αριθμ. 183/2020 απόφαση του Δημάρχου, που αφορά την έγκριση και διάθεση πίστωσης 4.799,92€
9. Τις ανάγκες του Δήμου της υπηρεσίας «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΕ ΙΘΩΜΗΣ»

αποφασίζει

1. Εγκρίνουμε την διενέργεια παροχής υπηρεσιών ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΕ ΙΘΩΜΗΣ για τις ανάγκες του Δήμου, προϋπολογισμού δαπάνης 4.799,92€ με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
2. Εγκρίνουμε την αριθμ. 10/2020 Τ.Π. της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας με τις τεχνικές προδιαγραφές της εν λόγω παροχής υπηρεσιών.
3. Αναθέτουμε στους:
 - ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΗΛΙΑ, με ΑΦΜ 046799724, ΔΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ και έδρα ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙ, τηλ. 6972075735 την παροχή υπηρεσίας «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΕ ΙΘΩΜΗΣ» για ποσό 2.049,10€ μαζί με Φ.Π.Α., που αναλυτικά έχει ως εξής:

α/α	Εργασία	Μοναδα μέτρησης	Ενδεικτική Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Δαπάνη
1	Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα με χειροκίνητο μηχανικό ψαλίδι μπορντούρας. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εξοπλισμού και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψής τους, σε οποιαδήποτε απόσταση, σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες Αρχές.	m	15,00	0,50	7,50
2	Κούρεμα χλοοτάπητα στο κατάλληλο ύψος, με χλοοκοπτική μηχανή συμπεριλαμβανομένης και της απομάκρυνσης από το έργο σε επιτρεπόμενο χώρο χώρο των προϊόντων που προκύπτουν από το κούρεμα	στρεμ.	5,00	55,00	275,00
3	Καθαρισμός χώρου φυτών σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους. Συγκέντρωση όλων των σκουπιδιών (χαρτιά, φύλλα, ξένα αντικείμενα κλπ.), απομάκρυνσή τους από τους χώρους του έργου και απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των μέσων και των εργαλείων που απαιτούνται	στρεμ.	10,00	20,00	200,00
4	Καθαρισμός χώρου φυτών σε διαχωριστικές νησίδες και ερείσματα οδικών αξόνων. Συγκέντρωση όλων των σκουπιδιών (χαρτιά, φύλλα, ξένα αντικείμενα κλπ.), απομάκρυνσή τους από τους χώρους του έργου και απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των μέσων και των εργαλείων που απαιτούνται	στρεμ.	2,00	25,00	50,00
5	Καθαρισμός περιβάλλοντος χώρου (αφύευτες επιφάνειες, πλακόστρωτα κλπ), σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους. Συγκέντρωση όλων των σκουπιδιών (χαρτιά, φύλλα, ξένα αντικείμενα κλπ), απομάκρυνσή τους από τους χώρους του έργου και την απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των μέσων και των εργαλείων που απαιτούνται.	στρεμ.	10,00	20,00	200,00
6	Καθαρισμός περιβάλλοντος χώρου (αφύευτες επιφάνειες, πλακόστρωτα κλπ), σε διαχωριστικές νησίδες και ερείσματα οδικών αξόνων. Συγκέντρωση όλων των σκουπιδιών (χαρτιά, φύλλα, ξένα αντικείμενα κλπ), απομάκρυνσή τους από τους χώρους του έργου και την απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των μέσων και των εργαλείων που απαιτούνται.	στρεμ.	5,00	25,00	125,00
7	Καθαρισμός χλοοτάπητα. Συλλογή και απομάκρυνση από τον χώρο του χλοοτάπητα κάθε είδους σκουπιδιών (χαρτιά, φύλλα, ξένα αντικείμενα κλπ.), και απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των μέσων και των εργαλείων που απαιτούνται.	στρεμ.	9,00	35,00	315,00
8	Καθαρισμός στύλων από διαφημιστικά υλικά. Αφαίρεση με οποιοδήποτε τρόπο και συγκέντρωση των διαφημιστικών υλικών από στύλους και πινακίδες, απομάκρυνση από τους χώρους του έργου και απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. Περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, των μέσων και των εργαλείων που απαιτούνται.	τεμ.	20,00	2,50	50,00
9	Καθαρισμός ρείθρων με σάρωθρο χειρός. Καθαρισμός ρείθρων πεζοδρομίων-νησίδων με σάρωθρο χειρός από χαρτιά, φύλλα, αδρανή υλικά κλπ., απομάκρυνση των σκουπιδιών από τους χώρους του έργου και απόρριψή τους σε χώρους που επιτρέπεται. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι δαπάνες του εργατοτεχνικού προσωπικού, και των εργαλείων που θα χρησιμοποιηθούν.	μ.μ	1500,00	0,10	150,00
10	Αρδευση χλοοτάπητα από παροχές	στρεμ.	16,00	17,50	280,00
Σύνολο					1.652,50
ΦΠΑ 24%					396,60
Συνολική Δαπάνη					2.049,10

- Η εκτέλεση των υπηρεσιών θα γίνει μέχρι 30-06-2020.
- Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους προμηθευτές ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ